

Martin Bencher (Scandinavia) A/S

Vandvejen 7, 8000 Århus C

Årsrapport for

Annual report

2017

CVR-nr. 21 19 91 09
Company reg. no. 21 19 91 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 20 June 2018.

Peter Thorsøe Jensen
dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	10
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	12
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	14
<i>Management's review</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Consolidated annual accounts and annual accounts 1 January - 31 December 2017	
Anvendt regnskabspraksis	17
Selskabsoplysninger

Company data

Modervirksomhed

Widow McShea Projects ApS

Parent company

Dattervirksomheder

Subsidiaries

Martin Bencher (Scandinavia) OY, Helsinki, Finland
Martin Bencher (Scandinavia) AB, Stockholm, Sweden
Martin Bencher USA, LLC, New Jersey, USA
MB Projects PTE LTD, Singapore
Martin Bencher (Hong Kong) Limited, Hong Kong
Martin Bencher (Norway) AS, Kristiansand, Norway
Martin Bencher Logistics (India) Private Limited, India
Martin Bencher GmbH, Hamburg, Germany
Martin Bencher France, Marseille, France
Martin Bencher Do Brasil Logistica Ltda, Sau Paulo, Brazil
Martin Bencher (Australia) Pty. Ltd., Sydney, Australia
Martin Bencher Airfreight ApS, Kastrup, Denmark
Martin Bencher Middle East DMCC, Dubai, UAE
Martin Bencher de Mexico, Mexico
Martin Bencher (Thailand) Company Ltd., Thailand
Martin Bencher (UK) Limited, London, England

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	594.022	587.974	801.998	659.954	473.360
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	87.674	94.439	147.883	108.112	75.482
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	-6.541	6.421	48.235	35.157	7.438
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-7.729	392	9.945	4.834	-2.508
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	-13.095	3.093	45.261	23.940	2.295
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	156.404	167.389	189.563	177.051	116.038
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	459	3.157	2.526	829	1.335
Egenkapital					
<i>Equity</i>	46.297	92.165	101.517	62.146	34.504
Pengestrømme:					
Cash flow:					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	3.918	-29.240	72.572	15.245	-1.024
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	-531	-3.427	-2.629	-506	-1.825
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-30.000	-8.660	-11.951	1.347	-1.000
Pengestrømme i alt					
<i>Cash flow in total</i>	-26.614	-41.327	57.992	16.085	-3.848
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	126	136	110	103	93
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	14,8	16,1	18,4	16,4	15,9

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin</i>	-1,1	1,1	6,0	5,3	1,6
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	27,2	51,3	50,4	35,1	29,7
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	-20,2	1,1	51,9	49,5	6,7
Afkastningsgrad					
<i>Return on assets</i>	-4,2	7,2	25,7	19,9	6,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Ledelsesberetning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i årets løb bestået af international spedition.

Usædvanlige forhold

Koncernes aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af koncernens aktiviteter er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 594 mio. kr. mod 588 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13,1 mio. kr. mod 3,1 mio. kr. sidste år. Årets resultat svarer ikke til det forventede og anses som værende utilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Martin Bencher (Scandinavia) A/S's internationale aktiviteter medfører, af selskabets og koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer.

Koncernen har væsentlige aktiver i fremmed valuta, såsom tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser. Der vurderes ikke at være særlige risici i den forbindelse, idet der foreligger klar og stram styring på dette område.

The principal activities of the group

The company's primary activity in the course of the year has consisted of international forwarding business.

Unusual matters

The consolidated annual accounts, assets, liabilities and financial position, consolidated and for the company respectively at 31 December 2017, the result og the activities for the consolidated entities and for company respectively have not been subject to unusual matters.

Uncertainties as to recognition or measurement

No uncertainties as to recognition or measurement has occurred.

Development in activities and financial matters

The net turnover for the year is DKK 594m against DKK 588m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -13,1m against DKK 3,1m last year. The results for the year are as expected considered unsatisfying.

Special risks

Exchange rate risks:

Martin Bencher (Scandinavia) A/S's international activity entails the Company's results, cash flows and equity are affected by the exchange rate movements of a number of currencies.

The group has significant assets in foreign currencies such as accounts receivable. The associated risks are not deemed to be of any particular significance due to the management's clear and strict management in this area.

Ledelsesberetning

Management's review

Miljøforhold

Det er koncernens mål, at påvirkningerne i forhold til det eksterne miljø løbende minimeres, således at materiale og energi udnyttes optimalt, og at emissionen minimeres, ligesom miljø- og sikkerhedsmæssige konsekvenser skal vurderes i forbindelse med investeringer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Martin Bencher (Scandinavia) A/S foretager en kontinuerlig tilpasning og udvikling af koncernens tjenesteydelser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke formelle, nedskrevne politikker for et generelt samfundsansvar, men udførelsen af koncernens aktiviteter sker under hensyntagen til almindelige, anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Vedrørende områderne arbejdsmiljø og påvirkning af det eksterne miljø har ledelsen særligt fokus på en ansvarlig forretningsdrift, således at koncernen fremstår som en positiv medspiller i det omgivende samfund.

For yderligere oplysninger henvises til CSR redegørelsen på koncernens hjemmeside:
<http://martin-bencher.com/Corporate-Responsibility>

Environmental issues

It is the group's objective that the impacts on the external environment be currently minimised so that materials and energy are utilised optimally and that the emission is minimised, just as environmental and safety consequences in regards to investments are assessed.

Research and development activities

Martin Bencher (Scandinavia) A/S carries out a continuous adjustment and development of the group's services.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Statement of corporate social responsibility

The group has no formal, written policies relating to general social responsibility. The performance of the group's activities, however, takes place with ongoing consideration to generally accepted principles of good corporate governance, just as the group ensures that constant compliance with the current law is maintained.

Regarding the areas of working environment and impact on the external environment, management keeps a special focus on maintaining responsible business operations so that the group acts as a positive player in the interaction with the surrounding society.

For further information please be advised to the CSR statement at the group website:
<http://martin-bencher.com/Corporate-Responsibility>

Ledelsesberetning

Management's review

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernen er opmærksom på vigtigheden af, at fremme en ligelig kønsfordeling i ledelsen.

Som en 100 % ejerledet virksomhed finder vi, at 25 % kvinder er et rimeligt måltal for kvinder i den generalforsamlingsvalgte del af bestyrelsen. Dette måltal er opfyldt. Ved fremtidig udskiftning af medlemmer i bestyrelsen vil dette måltal blive maksimalt tilgodeset med henblik på fastholdelse og udvikling ved at udvælge den bedst egnede person ud fra dennes kvalifikationer, erfaring og kompetence samt andre faktorer.

Det er selskabets politik, at tilgodese en positiv udvikling af andelen heri ved at udvælge den bedst egnede person ud fra dennes kvalifikationer, erfaring og kompetence mv. til det pågældende job. Dette vil blive omsat til praksis ved, til stadighed at fokusere herpå og ved at bestræbe sig på, at gøre det tillokkende for kvinder, at søge de pågældende stillinger under de givne forudsætninger for opfyldelse af jobbet krav.

Target figures and policies for the under-represented sex

The group is highly aware of the importance of promoting equal gender distribution in management.

As a 100 % owner-managed group, we find that 25 % represents a reasonable target for female representation among the members of the Board of Directors elected at the general meeting. This target has been met. In connection with future replacement of members of the Board of Directors, this target will be pursued to the maximum with a view to retention and development by selecting the most suitable candidate based on his/her qualifications, experience and competences as well as other factors.

It is the group's policy to pursue a positive development in the female share by selecting the most suitable candidate for the job based on his/her qualifications, experience and competences, etc. This will be put into practice through continuous focus and through our efforts to make the positions in question more appealing to women under the given conditions for meeting the job requirements.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2017	2016	2017	2016
1				
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	594.022.087	587.973.542	241.778.382	291.527.071
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	-506.347.766	-493.534.402	-219.099.561	-263.596.839
Bruttoresultat Gross results	87.674.321	94.439.140	22.678.821	27.930.232
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>	-64.913.325	-63.691.620	-22.174.936	-16.645.549
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	-29.301.863	-24.326.948	-4.865.894	-3.197.709
Driftsresultat Operating profit	-6.540.867	6.420.572	-4.362.009	8.086.974
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-316.185	-1.646.200	-4.690.830	-6.536.390
2 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2.787.812	3.214.392	200	2.021.547
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-10.200.337	-1.176.311	-6.238.622	-67.346
Finansiering netto <i>Financing, net</i>	-7.728.710	391.881	-10.929.252	-4.582.189
Resultat før skat Results before tax	-14.269.577	6.812.453	-15.291.261	3.504.785
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	1.174.952	-3.719.659	2.299.514	-2.521.298
5 Årets resultat Results for the year	-13.094.625	3.092.794	-12.991.747	983.487

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Koncernens resultat fordeler sig således: <i>The group's results are as follows:</i>				
Aktionærer i Martin Bencher (Scandinavia) A/S <i>Shareholders in Martin Bencher (Scandinavia) A/S</i>	-12.991.746	983.487		
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	<u>-102.879</u>	<u>2.109.307</u>		
	<u>-13.094.625</u>	<u>3.092.794</u>		

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise		
	2017	2016	2017	2016	
	Aktiver				
	Assets				
	Anlægsaktiver				
	Fixed assets				
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	4.719.289	6.096.980	521.212	777.923
	Materielle anlægsaktiver i alt				
	<i>Tangible fixed assets in total</i>	4.719.289	6.096.980	521.212	777.923
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>	0	0	27.117.952	30.910.661
8	Deposita <i>Deposits</i>	887.164	814.932	454.275	417.775
	Finansielle anlægsaktiver i alt				
	<i>Financial fixed assets in total</i>	887.164	814.932	27.572.227	31.328.436
	Anlægsaktiver i alt				
	Fixed assets in total	5.606.453	6.911.912	28.093.439	32.106.359

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2017	2016	2017	2016
Aktiver				
Assets				
Omsætningsaktiver				
Current assets				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
<i>Trade debtors</i>	106.914.654	99.569.410	46.853.890	33.207.531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	1.483.560	21.768.805	24.031.818
9 Udskudte skatteaktiver				
<i>Deferred tax assets</i>	2.321.120	435.830	2.321.752	22.238
Andre tilgodehavender				
<i>Other debtors</i>	5.559.172	4.524.610	375.672	1.598.460
10 Periodeafgrænsningsposter				
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	10.529.112	7.434.754	8.029.253	5.811.757
Tilgodehavender i alt				
<i>Debtors in total</i>	<u>125.324.058</u>	<u>113.448.164</u>	<u>79.349.372</u>	<u>64.671.804</u>
Likvide beholdninger				
<i>Available funds</i>	<u>25.473.298</u>	<u>47.029.302</u>	<u>2.933.011</u>	<u>15.707.090</u>
Omsætningsaktiver i alt				
Current assets in total	<u>150.797.356</u>	<u>160.477.466</u>	<u>82.282.383</u>	<u>80.378.894</u>
Aktiver i alt				
Assets in total	<u>156.403.809</u>	<u>167.389.378</u>	<u>110.375.822</u>	<u>112.485.253</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2017	2016	2017	2016
Passiver				
Equity and liabilities				
Egenkapital				
Equity				
11	Virksomhedskapital			
	<i>Contributed capital</i>	500.000	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
	<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	0	0	3.904.447
	Overført resultat			
	<i>Results brought forward</i>	41.980.770	85.395.573	38.076.323
	Egenkapital før minoritetsinteresser			
	<i>Equity before non-controlling interest.</i>	42.480.770	85.895.573	42.480.770
	Minoritetsinteresser			
	<i>Minority interests</i>	3.815.958	6.269.444	0
	Egenkapital i alt	46.296.728	92.165.017	42.480.770
	Equity in total	46.296.728	92.165.017	85.895.573
Hensatte forpligtelser				
Provisions				
12	Andre hensatte forpligtelser			
	<i>Other provisions</i>	0	0	2.982.012
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	2.982.012
	Provisions in total	0	0	832.201

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2017	2016	2017	2016
	Passiver			
	Equity and liabilities			
	Gældsforpligtelser			
	Liabilities			
	Gæld til pengeinstitutter			
	<i>Bank debts</i>	5.933.914	876.247	5.227.912
	Leverandører af varer og tjenesteydelser			
	<i>Trade creditors</i>	55.332.276	56.472.512	13.905.836
	Gæld til tilknyttede virksomheder			
	<i>Debt to group enterprises</i>	27.466.971	0	35.350.667
	Selskabsskat			
	<i>Corporate tax</i>	859.193	1.433.592	0
	Anden gæld			
	<i>Other debts</i>	8.429.370	8.640.289	2.420.575
13	Periodeafgrænsningsposter			
	<i>Accrued expenses and deferred income</i>	12.085.357	7.801.721	8.008.050
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt			
	<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>110.107.081</u>	<u>75.224.361</u>	<u>64.913.040</u>
	Gældsforpligtelser i alt			
	Liabilities in total	<u>110.107.081</u>	<u>75.224.361</u>	<u>64.913.040</u>
	Passiver i alt			
	Equity and liabilities in total	<u>156.403.809</u>	<u>167.389.378</u>	<u>110.375.822</u>
	total	<u>156.403.809</u>	<u>167.389.378</u>	<u>110.375.822</u>

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>	I alt <i>In total</i>
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital 1. januar 2017 <i>Equity 1 January 2017</i>	500.000	85.395.573	6.269.444	92.165.017
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-12.991.746	-102.879	-13.094.625
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	-30.000.000	0	-30.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Currency translation of foreign entities</i>	0	-423.057	0	-423.057
Øvrige reguleringer <i>Other adjustments</i>	0	0	-2.350.607	-2.350.607
	500.000	41.980.770	3.815.958	46.296.728

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

Statement of changes in equity of the parent enterprise

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>In total</i>
Egenkapital 1. januar 2017				
<i>Equity 1 January 2017</i>	500.000	11.166.524	74.229.049	85.895.573
Resultatandel				
<i>Share of results</i>	0	-7.262.077	-5.729.669	-12.991.746
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret				
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder				
<i>Currency translation of foreign entities</i>	0	0	-423.057	-423.057
	500.000	3.904.447	38.076.323	42.480.770

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group	
	2017	2016
Årets resultat <i>Results for the year</i>	-13.094.625	3.092.794
18 Reguleringer <i>Adjustments</i>	5.300.584	434.958
19 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	20.408.878	-20.811.151
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operating activities before net financials</i>	12.614.837	-17.283.399
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received and similar amounts</i>	2.787.805	3.214.392
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid and similar amounts</i>	-10.200.337	-1.176.311
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flow from ordinary activities</i>	5.202.305	-15.245.318
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	-1.284.737	-13.994.509
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	3.917.568	-29.239.827
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-459.007	-3.156.756
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	-72.232	-270.370
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	-531.239	-3.427.126
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	0	1.339.509
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-30.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	-30.000.000	-8.660.491
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	-26.613.671	-41.327.444

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group	
	2017	2016
Likvider 1. januar 2017 <i>Available funds 1 January 2017</i>	46.153.055	87.480.499
Likvider 31. december 2017 <i>Available funds 31 December 2017</i>	19.539.384	46.153.055
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	25.473.298	47.029.302
Kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Short-term bank debts</i>	-5.933.914	-876.247
Likvider 31. december 2017 <i>Available funds 31 December 2017</i>	19.539.384	46.153.055

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Koncern Group			
	2017	2016	2017	2016
1. Nettoomsætning				
Net turnover				
Salg af serviceydelser				
<i>Revenue, Denmark</i>	29.201.315		23.820.325	
Nettoomsætning, udland				
<i>Revenue, exports</i>	564.820.772		564.153.217	
	594.022.087		587.973.542	
2. Andre finansielle indtægter				
Other financial income				
Koncernmellemværende				
<i>Interest income intercompany</i>	0	0	200	0
Valutakursreguleringer				
<i>Currency translation</i>	2.787.812	3.214.392	0	2.021.547
	2.787.812	3.214.392	200	2.021.547
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Other financial costs				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder				
<i>Financial costs, group enterprises</i>	77.608	0	77.608	0
Andre finansielle omkostninger				
<i>Other financial costs</i>	10.122.729	1.176.311	6.161.014	67.346
	10.200.337	1.176.311	6.238.622	67.346

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	2017	2016	2017	2016
4. Skat af årets resultat				
Tax on ordinary results				
Skat af årets resultat				
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	1.125.194	3.486.124	0	1.874.992
Årets regulering af udskudt skat				
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-2.300.146	233.535	-2.299.514	646.306
	-1.174.952	3.719.659	-2.299.514	2.521.298

	Modervirksomhed Parent enterprise	
	2017	2016
5. Forslag til resultatdisponering		
Proposed distribution of the results		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	30.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	-7.262.077	-15.967.123
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	0	16.950.610
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-35.729.670	0
Disponeret i alt		
Distribution in total	-12.991.747	983.487

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture				
Kostpris 1. januar 2017				
<i>Cost 1 January 2017</i>	9.880.454	7.502.312	1.252.067	1.221.096
Omregning til valutakurs 31. december 2017				
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2017</i>	-767.083	0	0	0
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	459.007	3.156.756	0	106.669
Afgang i årets løb				
<i>Disposals during the year</i>	-335.868	-778.614	-73.304	-75.698
Kostpris 31. december 2017				
Cost 31 December 2017	9.236.510	9.880.454	1.178.763	1.252.067
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017				
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-3.783.474	-3.363.508	-474.144	-289.630
Omregning til valutakurs 31. december 2017				
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2017</i>	181.522	0	0	0
Årets afskrivninger				
<i>Depreciation for the year</i>	-1.116.168	-1.061.979	-249.787	-257.224
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver				
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	200.899	642.013	66.380	72.710

Noter

Notes

All amounts in DKK.

Af- og nedskrivninger

31. december 2017

Depreciation and writedown 31 December

2017	<u>-4.517.221</u>	<u>-3.783.474</u>	<u>-657.551</u>	<u>-474.144</u>
------	-------------------	-------------------	-----------------	-----------------

Regnskabsmæssig
værdi 31. december
2017

Book value 31

December 2017	<u>4.719.289</u>	<u>6.096.980</u>	<u>521.212</u>	<u>777.923</u>
---------------	------------------	------------------	----------------	----------------

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
<i>Equity investments in group enterprises</i>				
Kostpris 1. januar 2017				
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2017</i>	0	0	4.443.577	4.430.553
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	0	0	0	95.216
Afgang i årets løb				
<i>Disposals during the year</i>	0	0	-121.975	-82.192
Kostpris 31. december 2017				
<i>Cost 31 December 2017</i>	0	0	4.321.602	4.443.577
Opskrivninger 1. januar 2017				
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2017</i>	0	0	11.166.524	27.133.647
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger				
<i>Reversal of prior revaluations</i>	0	0	-289.414	0
Omregning til valutakurs				
<i>Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date</i>	0	0	-423.057	-558.715
Årets resultat før afskrivninger på goodwill				
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	0	0	-4.374.647	-4.890.188
Udbytte				
<i>Dividend</i>	0	0	-2.174.959	-10.518.220

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

**Opskrivninger 31.
december 2017****Revaluation 31**

December 2017	0	0	3.904.447	11.166.524
----------------------	----------	----------	------------------	-------------------

Modregnet i
tilgodehavender

<i>Offsetting against debtors</i>	0	0	15.909.891	14.468.359
-----------------------------------	---	---	------------	------------

Overført til hensatte
forpligtelser

<i>Transferred to provisions</i>	0	0	2.982.012	832.201
----------------------------------	---	---	-----------	---------

**Modregnet i tilgodeha-
vender og hensatte for-
pligtelser****Set off against debtors
and provisions for
liabilities**

	0	0	18.891.903	15.300.560
--	----------	----------	-------------------	-------------------

**Regnskabsmæssig
værdi 31. december
2017****Book value 31**

December 2017	0	0	27.117.952	30.910.661
----------------------	----------	----------	-------------------	-------------------

Tilknyttede virksomheder:**Group enterprises:**

	Hjemsted Domicile	Ejerandel Share of ownership
Martin Bencher (Scandinavia) OY	Helsinki, Finland	100 %
Martin Bencher (Scandinavia) AB	Stockholm, Sweden	100 %
Martin Bencher USA, LLC	New Jersey, USA	50 %
MB Projects PTE LTD	Singapore	90 %
Martin Bencher (Hong Kong) Limited	Hong Kong	100 %
Martin Bencher (Norway) AS	Kristiansand, Norway	100 %
Martin Bencher Logistics (India) Private Limited	India	80 %
Martin Bencher GmbH	Hamburg, Germany	100 %

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

Martin Bencher France	Marseille, France	50 %
Martin Bencher Do Brasil Logistica Ltda	Sau Paulo, Brazil	100 %
Martin Bencher (Australia) Pty. Ltd.	Sydney, Australia	100 %
Martin Bencher Airfreight ApS	Kastrup, Denmark	100 %
Martin Bencher Middle East DMCC	Dubai, UAE	52 %
Martin Bencher de Mexico	Mexico	100 %
Martin Bencher (Thailand) Company Ltd.	Thailand	100 %
Martin Bencher (UK) Limited	London, England	100 %

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
8. Deposita				
Deposits				
Kostpris 1. januar 2017				
<i>Cost 1 January 2017</i>	814.932	544.562	417.775	140.120
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	72.232	270.370	36.500	277.655
Kostpris 31. december 2017				
Cost 31 December 2017	887.164	814.932	454.275	417.775
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017				
Book value 31 December 2017	887.164	814.932	454.275	417.775

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
9. Udskudte skatteaktiver				
Deferred tax assets				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017				
<i>Deferred tax assets 1 January 2017</i>	435.830	829.315	22.238	668.544
Udskudt skat af årets resultat				
<i>Deferred tax assets</i>	1.885.290	-393.485	2.299.514	-646.306
	2.321.120	435.830	2.321.752	22.238
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>				
Materielle anlægsaktiver				
<i>Tangible fixed assets</i>	29.737	435.830	30.369	22.238
Fremført underskud fra tidligere år				
<i>Losses brought forward from previous years</i>	2.291.383	0	2.291.383	0
	2.321.120	435.830	2.321.752	22.238
10. Periodeafgrænsningsposter				
Accrued income and deferred expenses				
Periodeafgrænsningsposter				
<i>Other prepayments/deferred income</i>	10.529.112	7.434.754	8.029.253	5.811.757
	10.529.112	7.434.754	8.029.253	5.811.757

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent enterprise	
	31/12 2017	31/12 2016	31/12 2017	31/12 2016
11. Virksomhedskapital				
Contributed capital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017				
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	500.000	500.000	500.000	500.000
	500.000	500.000	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500.000 aktier à 1.000 kr. eller multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p><i>The share capital consists of DKK 500,000 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.</i></p>				
12. Andre hensatte forpligtelser				
Other provisions				
Hensat på tilknyttede virksomheder				
<i>Provisions for group enterprises</i>	0	0	2.982.012	832.201
	0	0	2.982.012	832.201
13. Periodeafgrænsnings- poster				
Accrued expenses and deferred income				
Periodeafgrænsningsposter				
<i>Prepayments/deferred income</i>	12.085.357	7.801.721	8.008.050	3.466.000
	12.085.357	7.801.721	8.008.050	3.466.000

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent enterprise</i>	
	2017	2016	2017	2016
14. Medarbejderforhold				
Staff matters				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	49.751.927	46.963.950	17.813.260	15.592.339
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	6.290.744	7.505.476	260.090	253.126
Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	1.673.500	1.318.189	496.611	395.300
	57.716.171	55.787.615	18.569.961	16.240.765
Direktion og bestyrelse <i>Executive board and board of directors</i>	4.501.740	4.759.655	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	126	136	35	33
15. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
Fee, auditor				
Samlet honorar <i>Total fee</i>	750.000	725.000	0	0
Honorar vedrørende lovpligtig revision <i>Fee concerning compulsory audit</i>	400.000	400.000	0	0
Andre ydelser <i>Other services</i>	350.000	325.000	0	0
	750.000	725.000	0	0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

16. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Moderselskabet har stillet eksterne garantier på 2.725 t.kr.

The Parent Company has provided external guarantees of DKK 2.725k

Moderselskabet har indgået lejekontrakt vedrørende ejendomme med en årlig leje på 1.015 t.kr.

Koncernen har indgået lejekontrakt vedrørende ejendomme med en årlig leje på 5.118 t.kr.

Moderselskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig ydelse på 705 t.kr.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig ydelse på 1.038 t.kr.

The Parent Company has entered into a property lease with an annual rent of DKK 1.015K.

The Group has entered into a property lease with an annual rent of DKK 5.118K.

The Parent Company has entered into operating leasing agreements with an annual payment of DKK 705K. The Group has entered into operating leasing agreements with an annual payment of DKK 1.038K.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

16. Eventualposter (fortsat) Contingencies (continued)

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Widow McShea Projects ApS, CVR-nr. 24 21 80 82 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Widow McShea Projects ApS, company reg. no

24 21 80 82 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company..

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

17. Nærtstående parter***Related parties*****Bestemmende indflydelse*****Controlling interest***

Peter Thorsøe Jensen, Alleen 19, 8660 Skanderborg	Hovedaktionær <i>Majority shareholder</i>
---------------------------------------------------	----------------------------------------------

Widow McShea Projects ApS, Vandvejen 7, 8000 Århus C	Moderselskab <i>Parent company</i>
------------------------------------------------------	---------------------------------------

Øvrige nærtstående parter***Other related parties***

Niels Albert Hammar, 11 Chemin de Méjean, 13820 Ensues-La Redonne, France	Bestyrelsesmedlem <i>Board member</i>
Hanna Elisabeth Røsvik, Alleen 19, 8660 Skanderborg	Bestyrelsesmedlem <i>Board member</i>
Henrik Kleis, Himmelbjergvej 86B, 8600 Skanderborg	Bestyrelsesmedlem <i>Board member</i>

Koncernregnskab***Consolidated annual accounts***

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Widow McShea Projects ApS, Vandvejen 7, 8000 Århus C, CVR-nr. 24 21 80 82.

The company is included in the consolidated annual accounts of Widow McShea Projects ApS, Vandvejen 7, 8000 Århus C, company registration no. 24 21 80 82.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	Koncern Group	
	2017	2016
18. Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and amortisation</i>	1.251.134	1.198.580
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-2.787.812	-3.214.392
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	10.200.337	1.176.311
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-1.174.952	3.719.659
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	-2.188.123	-2.445.200
	5.300.584	434.958
19. Ændring i driftskapital		
Change in working capital		
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in debtors</i>	-9.990.574	-18.348.059
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade creditors and other liabilities</i>	30.399.452	-2.463.092
	20.408.878	-20.811.151